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Daté: 19.06.2023

PROCESVERBAL

i mbledhjes sé& -V- (pesté) té rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

RENDI | DITES

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katé&rt e rregullt e mbajtur me daté: 24.04.2023.
2.Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave né territorin e komunés s¢
Malishevés.

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor té Punés sé Kryetarit t& Komunés (Janar-dhjetor} 2022.
4.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés sé& Drejtorisé pér Bujqésisé, pér mbjelljet pranverore.
5.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit komunal pér integrimin e géndruesh#m té personave té riatdhesuar dhe
integrimin e t& huajve n& komunén e Malishevés

6. Shayrtimi i kérkesave.

7.T& ndryshme.

Mbledhja u mbajt me daté: 23.05.2023 dhe filloi n€ ora: 10:30. T& pranishém né fitlim t&
mbledhjes ishin: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, Drejtori pér Bujqési Sylé Dukolli,
pérfagésues nga Drejtoria pér Shérbime Publike Naser Morina, zyrtarja p&r Komitete dhe kthim
Edona Krasniqi, Zyrtari ligjor Muharrem Morina, antarét e komisionit: Gentiané Hoti, Rukije
Bytyqi, Veton Zogaj, Sadik Vrenezi, Arlin& Rudi, dhe zyra pér informim.

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér t& gjithé dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -V- (pest&) t& rregullt té Komitetit pér Politiké dhe Financa. Aktualisht prezent né
mbledhje jemi 6 antaré, dhe mund t& vazhdojmé me punimet e mbledhjes.

Si piké té re t& rendit t& dités propozoj shqyrtimi dhe miratimi i Raportit pér vlerésimin dhe kompenzimin
e démeve 18 shkaktuara nga fatkeq@sité natyrore/elementare né bujgési né komun&n e Malishevéis. A keni
digka t& shtoni sa i pérket rendit t& dités. Nése nuk keni digka, shkojmé né votim t& rendit té dités s&
bashku me pikén e propozuar. Kush éshté p&r?

Me vota unanime, miratohet rendi i dités.

Kalojmé n& pikén e paré té rendit t& dités: shqyrtimim dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e
kaluar. Kush éshté p&r?



Me vola unanime, miratohet procesverbali.

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave né
territorin e komunés s& Malisheviis.  Prezent e kemi zyrtarin e drejiorisé pér Shérbime Publike Naser
Morina. Urdhéro, Naser!

Naser Morina: Pérshéndetje pér t& gjithé!

U& kam gené pjesmarrés né hartimin e késaj Rregullore, n# grupin punues dhe si komunén e Malishevés
kété Rregullore e kemi pér heré t& paré. Jemi duke e pérpiluar dhe Planin komunal 5 vjegar pér
menaxhimin komunal t& mbeturinave. Ai Plan do jeté mé i detajuar, do ket# té& dhéna mé p&rmbajtésore.
S& pari &shté dashur ta aprovojm kété Rreguliore, pastaj Planin. Ne jemi duke tentuar gé kompetencat me
i kthy né kuadér 18 kom‘unés, qé aktualisht k&té kompetencé e ka Ekoregjioni. Tg gjitha mjetet q& qytetarét
i paguajné shkojn& né Ekoregjion. Pra, kjo Rregullore géllimin kryesor e ka kthimin e.kompelencés nga
kompania, né pérgjegjési t& komunés.

Jané paraqitur dhe disa tarifa pér ekonomin familjare, sepse kété reform fillimisht e kemi béré vetém pér
ekonomin familjare, ndérsa bizneset do té kené kontratat e veganta me Ekoregjionin, ndérsa komuna me u
marr vetém me ekonomi familjare.

Kétu i kemi paraqitur dhe disa tarifa tjera pér bizneset e vogla dhe t& mesme. Propozimi ka qené me 5.5
pér ekonomi familjare Seuro e 50, ndérsa aktualisht &shté 4euro e 50. Njéri ndér anétarét e grupit punues
nga Ekoregjioni ka kérkuar 6 ose 6.5 t& b&het, mirépo &sht& nivel komunal se si pércaktohet dhe jo
anétarét e kompanive me na propozu gmimet.

Kjo Rregullore i pércakton dhe pérgjegjésité e komunés, n& kété rast dhe 1€ operatoréve. Té gjitha
mbeturinat jan# t& pérfshira, pérmos mbeturinave qé jané t& rrezikshme dhe jan& kompetencé e geverisé
dhe disa mbeturina q& nuk i kemi pérfshiré si¢ jan& vajrat, gomat, eshtrat nga mishtoret. Mbetet me
ndonj& draft tjetér t& marrim vendim.

Mbeturinat e pérzira komunale né bujgési dhe mbeturinat e rrénimit jané t& parapame né kété Rregullore.

Rukije Morina: Pse nuk jang pérfshiré kétu dhe eshtrat?

Naser Morina: Ka disa komuna népér takime i kan# béré disa lokacione, por nuk i kang trajtuar né
ményrén e duhur, dhe AVUK ju ka heq até & drejt&, sepse nuk jané trajtuar sipas standarteve. Eshtrat
duhet t'i trajtojné kompanité qé kané licencen pér therrje dhe pér punimin e kétyre.

Veton Zogaj: Ai licencohet dhe pastaj i dérgoni dhe i asgjeson tek ai.

Rukije Bytyqi: N2 Malishevé nuk ka nj&'vend se ku t& hudhen, dhe po kemi probleme pastaj dhe me
genté endacak, sepse eshtrat po hudhen pa vend.

Naser Morina: Gomat, vajrat, produktet medicionale, qeveria do i merr disa kritere se si do b&het.
Argjend Thagi: As gjami nuk ka ku t& hudhet.
Naser Moria: Sa i pérket gjamave jan& disa kompani gé kané filluar dhe mundesh me i dérgu atje.

Veton Zogaj: Jam munduar me e krahasuar me Rregulloret gé jané t& miratuara n& kuvendet komunale
dhe kjo e jona &sht& copy prej Therrandés, dhe &shté njé pjesé qé nuk ja keni larguar hiq Kuvendi
Komunal i Therandés.

Te neni 13 mund t& na sqarosh &sht# pika e fundit: nése gmimi i energjis elektrike do t& ndryshojé, do
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ndryshojé dhe shuma maksimale 15E, sipas pérqindjes s& ndryshimit. Ne mund t& ja japim dritén jeshile
pér me dérgu né Kuvend, dhe ne si grup pastaj i dérgojm dhe té shkruara vérejtjet.

Sa i pérket shumés qé &shté kérkuar prej 4.5 né 5.5, uné nuk jam pér me ngrit né két€ fazg, sepse Prishtina
e ka 4.50. Eshté miré me u paraparé né kété Rregullore q& secila ekonomi familjare me u pajis me
kontinjer & klasifikon mbeturinat, sepse kam pasur shumé# ankesa né t& kaluarén q& kompania njé pjesé
t& mbeturinave nuk i ka marré. Sa e di &shté& ndaré vitin e kaluar njé lokacion si deponi.

Naser Morina: Pika e transferit &shté Né& Drenoc, Stapanicg, Llapgevé dhe né Banjé deponit.

Veton Zogaj: Kéto mbeturinat inerte, ne si komun#& mé# duket nuk kemi. Si sugjerim pér k&té Rregullore e
kisha dhéné gé t& niset dhe pastrimi i rrugéve né qytet, por dhe né fshatra. Vetém kété nenin 13, nese ke

muhdési nj& sqarim.
Argjend Thagi: Urdhéro, Gentiang!

Gentiané& Hoti: Uné dua t& nderlidhem kétu te gendra n& Malishevé. Te lagjja Mirdita, nuk b&het
mbledhja e mbeturinave ¢do dité si¢ behet mbledhja né qendér. A keni paraparg q& ¢do dité t& merren
mbeturinat, ose me vendos kontinjer, sepse banorét nuk kané ku t'i hudhin mbeturinat. N& fagjen Mirdita
njé& heré né javé i marrin mbeturinat, sikur ng fshatrat tjerg.

Naser Morina: Pér ekonomi familjare mbledhja e mbeturinave &shté nj& heré n€ javé, ndérsa pér biznese
gshté ¢do dité dhe banimet kolektive shérbehen me kontinjer t& pérbashkét. Vetoni, e pérmendi q€ &shté
taksa e larté dhe e pérmendi Prishtinén, mirépo disa komuna e kané taks&n mé t& ulét, sepse deponin e
kané mé afér, ndérsa komunat e tjera e kané 5.5 ose 6. Kompania e kryen shérbimin, ndérsa ne do ta
kontraktojmé& kompanin pér kryerjen e shérbimit ndérsa taksén duhet ta merr komuna.

Veton Zogaj: Kontinjerét q& i blejm vet&, kam informacione q¢ po démtohen dhe nuk jepet kurrfar
pérgjegjésie.

Naser Morina: Kété qéshtje do ta precezojmé né€ kontratén e radhé&s qé do ta lidh komuna me kompaning.

Sa i perket klasifikimit dhe at& jemi duke u munduar mé béré dhe i kemi disa hapa. Kem kompani t&

interesuar pér letér, qelq dhe plastik dhe kompanit qé jan& té interesuar munden me dérgu shporta népér

fshatra. N&pér shkolla kemi filluar ké&t# projekt, i kemi 6 shkolla dhe kemi lidhur dy marrveshje me

kompanité p&r kapaka t& shisheve dhe pér kanage dhe shkollat e kan& vendin ku i dérgojné ato dhe &shté&
_paraparé dhe ¢mimi q& do i paguhet nxénésve .dhe Kjo éshté si fushaté vet&disuese. Kjo do béhet né t&

gjitha shkollat fillimisht, e pastaj dhe n& ekonomi familjare nése ka biznese t& interesuara pér kétg

puné.

Te pika 13 kétu kemi menduar sig e thashté pér ekonomi familjare q& jané rezidente 5.5, ndérsa pér

diaspor&n e kemi béré njé formul gé jan& duke e béré gjitha komunat, né bazé té karteles s&¢ KEK-ut.

Rukije Bytyqi: Barin dhe disa gjéra tjera kompani nuk i merr.

Naser Morina: Bari, dheun, mbetjet nga krasitja e drunjéve, kompania nuk i merr.
Pastrimi i rrugéve 8sht& paraparé n& Rregulloren komunale dhe e kemi dhe njé kontrat njé vjeqare pér
pastrimin e rrugéve,



Rukije Bytyqi: Njé projekt ka gené mé herét qé disa punétoré jané punésuar népér lagje, ajo ka
funksionuar shumé# miré.

Argjend Thagi: Kush 8shté& pér qé t& rekomandohet pér Kuvend Rregullorja pér menaxhimin e
mbeturinave né territorin e komunés sé Malishevés. Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér
Kuvend.

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& Punés sé Kryetarit t&€ Komunégs
(Janar-dhjetor) 2022. Kryetari nuk ka mundur té vijé sepse &shté n& nj& takim né Prishting.

Veton Zogaj: Po e rekomandojmé pér Kuvend, dhe pastaj aty diskutojmé.

Argjend Thagi: Kush &sht& pér qé t& rekomandohet pér Kuvend, Raporti vjetor t& Punés sé& Kryetarit t&
Komunés (Janar-dhjetor) 2022,

Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend,

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i Planit 1& punés s& Drejtorisé pér Bujqésisg, pér
mbjelljet pranverore. Prezent kemi Drejtorin pér Bujqési Syl€ Dukolli. Urdhé&ro, drejtor!

Sylé Dukolli: PErshéndetje pér t& gjithé!

10 deri né 12% &shté shtuar sipérfagja e mbjelljeve pranverore dhe vjeshtore, Né t& gjitha kulturat kemi
shtim t& numrit t& hektaréve dhe t& fermeréve q& kang aplikuar dhe gé jan€ duke e mbjell& tokén.Ka qené
njé vetddisim, ndoshta dhe pér shkak té krizés q& ishte globale. N& qoftése mesatarisht i kemi produktive
kéto e gé jané t& mbjella té sh#éndosha. Malisheva po i plotésojke kérkesat pér buké, nése nuk transporton
jashtg komune.

Argjend Thagi: Faleminderit, drejtor! Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: A ka pasur n& kété vit subvensionim pér fara dhe plehra.

Sylé Dukolli: Jo, nuk ka pas.

Veton Zogaj: Uné mendoj g& tani n& buxhet duhet me paraparashihen kéto subvensionime.

Sylé Dukolli: Né& disa takime q& i kam pasur n& Ministri, mé kané thané g€ disa komuna dhe ju po i
mbéshtetni ata q& dhe ne po i mbé&shtesim.

Argjepd Thaci: Kush &shté pér rekomandim pér Kuvend, Planin e pun&s s& Drejtorisé pér Bujqésisé, pér |
mbjelljet pranverore?

Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé n& pikén tjetdr, e cila u fut si piké e re e rendit té dités: shqyrtimi dhe miratimi i Raportit p&r
vlergsimin dhe kompenzimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqgsité natyrore/elementare n& bujqési né
komunén e Malishevés. Urdhéro, drejtor!

Sylé Dukolli: Kjo ka lindur si shkas pér shkak t& temperaturave t& ulta dhe shirave t& shumt& qé kané
qené né vendin toné. Gruri #shté i prekur, mirépo mé sé& shumti &sht& prekur kumbulla, dhe nésé vazhdon
késhtu do démtohet dhe druri jo vetém fruti.Ne e kemi béré komisionin, ka shkuar né teren, kang béré
vlersimin e shkallés s& démit dhe ky Raport duhet t& kaloj& n& asamble dhe pastaj kryetari i komunés s&
bashku me mua me ju drejtu nj& komisioni pér fatkeqési natyrore. Sot e morém lajmin qé dhe mollat kané
démtime né frut,



Veton Zogaj:Ne mundemi me rekomandu pér Kuvend. Uné kisha sugjerurar q& nése ka dhe tjeré &
démtuar uné kisha théné qé t& futen t& gjithé.

Argjend Thagi: Kush &sht& pér, qé té rekomandohet pér Kuvend Raporti pér vlergsimin dhe
kompenzimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore/elementare né bujqési né komunén e
Malishevés?

Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i Planit komunal pér integrimin e géndrueshém t&
personave t& riatdhesuar dhe integrimin e té huajve n# komunén e Malishevés. Prezent e kemi zyrtaren
pér Komunitete Edong Krasniqi.

Edoné Krasniqi: Pérshéndetje pér 18 gjithé!
NE kuadér & Agjendds Evropaiane t& Kosovs, kriteret nga Udhérréfyesi pér liberalizimin e vizave té&
pércaktuara n& bllokun 0, ripranimi dhe riintegrimi tashmé jané pérmbushur.

Gjaté hartimit té strategjisé, jan# adresuar t& gjitha kérkesat q& dalin Programi Kombétar pér zbatimin
e MSA-sé.

Strategjia e Ri integrimit ka pér q&llim ri integrimin e g&ndrueshém socio-ekonomik (& personave té
riatdhesuar pérmes avancimit dhe pérmirésimit t& vazhduesh&m t& njé sistemi efektiv e efikas té
shérbimeve, t& fokusuar n& nevojat e té& kthyerve. Strategjia, si dokument geveritar i politikave t& ri
integrimit &shté obligative 1€ zbatohet né tére territorin e Republikés sé Kosovés. N& kuadér t& Planit
te Veprimit te Strategjisé &shté paraparé edhe hartimi i Planeve Komunale pér Ri integrim té&
géndrueshém. Me qgéllim t& zbatimit t& koordinuar n& praktiké t& Strategjisé pér Migrim 2022 - 2025,
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK) n& bashk&punim me Drejtorité Komunale si dhe
me pérfaqésuesit e organizatave vendore e ndérkombétare, si Grupi Punues, kang hartuar Planin
Komunal pér ri — integrim t& géndrueshém dhe Integrimin e t& huajve pér Komunén e Malishevés.
Plani i Veprimit pérmban objektivat, aktivitetet konkrete dhe masat pér arritjen e objektivave,
pércakton institucionet pérgjegjése dhe mbéshtet&se pér arritjen e secilit objektiv, sakt&son kornizén
kohore pér realizimin e secilit aktivitet, koston e pérafért financiare pér zhvillimin ¢ aktiviteteve,
indikatorgt matés t& objektivave dhe aktiviteteve dhe mjetet e verifikimit.

Plani 8sht# hartuar ng bazé (& Strategjisé p&r Mingrim 2021 — 2025, Rregulloren (QRK) Nr.22/2020
Pér Riintegrimin e personave t& Riatdhesuar si dhe bazuar né Rregulloren pér Integrimin e t& Huajve
{Rregullore (QRK) Nr. 09/2019 pér integrimin e t& huajve &shté& miratuar n& mbledhjene 110 te
Qeverise sé& Kosovés, me vendimin nr. 01/110, dat& 11.07.2019) dhe Planit t& veprimit n& nivel
shtetéror, n&'bashk&punim t& ngusht&' me MPB/DRPRIH si institucion pérgjegjés pér ri‘integrim né
nivel nacional, dhe né vete ngérthen strukturén e saj, mirépo duke pasur parasysh se ka t& béjg me
nevojat e personave t& riatdhesuar n& Komunén e Malishevés, pérmban edhe aktivitetet specifike pér
veté komunén dhe éshté e bazuar né té dhénat e siguruara nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim. Késhtu, ne kété Plan éshté mund#suar integrimi maksimal i gjitha aktiviteteve pér arritjen e
riintegrimit t& géndrueshém té personave t& riatdhesuar dhe integrimin e t& huajve n& komunén e
Malishevés. Ky Plan ka 11 objektiva,

Veton Zogaj: A ésht@ biérg pér heré t& paré ky Plan?

Edoné Krasniqi: Jo &shté pér herg 1& dyté ky Plan, vetém sé& para tre viteve ka qené vetém pér rintegrim
, ndérsa tani 8shié dhe pér integrimin e t& huajve dhe Rregullorja éshté e re.



Veton Zogaj: Até Rregullore a ke mundési me na sjellé né Kuvend, qé ta krahasojmé Planin me
Rregullore. A ka raste gé kthehen dhe paraqiten né zyren e juaj?

Edoné Krasniqi:Kemi raste, zakonisht té gjitha ndihmat shkojné nép&rmjet Ministries s& Punéve 1€
Brendshme.

Veton Zogaj: Sa raste jané n# vit?

Edoné Krasnigi: Né vitin 2014-2015 i kemi pasur 130 raste q& jané kthyer, ndérsa tani i kemi shumé
pak raste.

Veton Zogaj: A kemi raste té t& huajve?

Edoné Krasniqi: Si komuné t& t& huajve nuk kemi pasur asnj& rast dhe pse si Kosové kemi raste kogja
shumé, mirépo vetém si tranzit.

Argjend Thagi:Kush &shté pér, qé t&é rekomanohet pér Kuvend Plani komunal pér integrimin e
géndruesh&m té personave t& riatdhesuar dhe integrimin e t& huajve né komunén e Malishevés?
Me vota unanime, kjo piké rekomanohet pér Kuvend.

Kalojmé né& pikén tjetér, shqyrtimi i kérkesave

Rukije Bytyqi: Kryesues, para se t& hyjmé te kékresat, 8shté miré q& dhe ne t’i kemi kéto ose né& email
ose fizikisht.

Gentiané Hoti: Mé miré &shté t’i kemi sidomos kérkesat pér ndérrim t€ prongs.
Veton Zogaj: Kéto kérkesat pér ndérrim destinime duhet t& na ving dhe neve qé t’i shikoymé.

Argjed Thaci: Pa nj& sqarim paraprak, kjo nuk do t& kalonte. E kemi nj& pérgjigjje 1€ shkresés
pércjellése t& Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér bazuar né shkresén pércjellése nr.02/518 té
dat#s:23.12.2019 zyrtarét pérgjegjés kané dalur né teren pér t& béré rivelimin e parcelave pér € cilat
#shts bére kérkesa p8r kBmbim. Bazuar né rivelimin e parcelave japim kéto t& dhé&na: parcela me numér
72310050-00433-1 proné private e cila evidentohet n& emé&r t&¢ Murtez Feriz Thagi, Sahit Adem Thagi
dhe Flurim Nezir Thagi, me kulturg livadh i Klasés 4, zona kadastrale Mirush& me sipérfage t&
pérgjithshme prej 3644m2, sipas matjeve té kryera n& teren vérehet g€ sipérfaqja prej 2100m2, kohé
pas kohe démtohet pga rrjedha e Lumit Mirysha, pérkatésisht rrjedha e digés. Sé bashku me kéto t&
dhéna do ju pércjellim dhe skicen e matjeve dhe qgerifikaten e pronés t& pronave private. Po ashtu,
ké&saj shkrese ia bashkangjesim edhe dokumentet e pronave komunale t& lira t& cilat pas shqyrtimit nga
organet pérgjegjése mund t& propozohet pér kémbim.Ata ju kané kthyer shkresés sé& vjetér dhe nuk ju
na kané kthyer né bazé t& protokolit g& ju kemi dérguar.Ata na kan& dhéné opsionet se ku mundet me
ju dhéné prona.

Veton Zogaj: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér e ka kthyer, por jo né propozimin q& e ka kérkuar ky.

Argjend Thagi: Gjeodezia ka dhéné 3 parcela ku mundet me u kémby. Kush &shté q& kjo kérkesé té
rekomandohet p&r Kuvend?
Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.
Kérkesa tjetér &shté nr.02/201 nga kryesia e fshatit Bellanicé, t& cilét kérkojné nga Drejtoria pér
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Gjeodezi, Kadastér dhe Prong gé 18 dalé né teren né fshatin Bellanicé, pérkatésisht né vendin Bregu i
Urés gé té béjé ingjizimin e parcelave publike, matjen e rrugés sé asfaltuar, si dhe konstatim t&
rrugéve té tjera (& cilat do béhen pér nevoja t¢é ndryshme té& qytetaréve. Me qéllim q& kjo pjesé mos &
kegpérdoret nga persona fizik apo dhe juridik.Kérkojm nga ju si drejtori q& té gjith parcelat e
paraqitura n& numra t& ndryshém té b&hen né njé parcel t&€ vetme me nj& numér kadastral.

Veton Zogaj: Kjo kérkesé duhet t& rekomandohet pér Kadastér dhe me njé numér kadastral nuk mund
t& b&het.

Argjend Thagi: Kush &shté q& kérkesa nr.02/201 t& rekomandohet pér Drejtorin pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné&?
Me vota unanime, kjo piké& rekomandohet pér drejtorin pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Kalojmé né kérkesén tjetér 01/385, e parashtruar nga Adam Hoti. Kryesia e fshatit Carrallluké-né bazé
té kérkesés sé bashkéfshatarit toné Adem Hoti pér dhénien e p&lgimit pér ndértimin e shtépisé-
arsytim- duke i marré parasysh gjitha rrethanat e gjendjes shumé t& rénduar ekonomike kryesia e
fshatit jep pelqim, q& té drejtorojmé kété kérkesé pér lejimin dhe zyrtarizimin e 5 ari toké pér
ndértimin e sht&pis& né& lokacionin ku éshté duke jetuar momentalisht.

Gentiangé Hoti: Halit Kastrati po e ndihmoné me ja ndértu shtépinég, sepse i ka kushtet shumé t& rénda.

Argjend Thagi: Ne duhet té pajisemi dhe nga Drejtoria e Gjeodezis me disa dokumentacione, njé
dokument ja kam kérkuar g& nuk ka proné t& veten dhe pastoj flasim me Gjeodezing ku &shté ndonjé
proné& e mundshme.

Gentiané Hoti: A mundemi ne me dérgu né Kuvend, e pastaj kéta ta kompletojn& 1&€ndén,

Argjend Thagi: E kemi dhe njé kérkesg té ngjajshme nr.02/637 dat&:22.12.2022 e parashtruar nga
Arijon Krasniqi, p&r dh&nien né shfrytézim afatgjaté t& pronés s& paluajtshme t& komunés, pér
ndértimin e njé shtépie, pér banim familjar. Kush &sht& p&r q& t& rekomandohen pér Kuvend, kérkesat
nr.02/385 dhe nr.02/637?

Me vota unanime, k&to dy kérkesa rekomandohen pé&r Kuvend.

K &rkesa tjetgr &shté nr.02/237 e parashtruar nga organizata e pensionisive dhe Invalidéve t& punés sé
Malishevés. Duke e analizuar gjendjen financiare t& Organizatés s& Pensionistéve dhe invalidéve t&
punés s& Malishevés ju drejtohum juve gé té& na ndihmoni me ndihmé financiare n& vler# prej 2500E
pér vitin kalendarik 2023. Zyra e késaj organizate té vetmin burim financiar e ka nga té hyrat e
antarsisg dhe me kéto t& hyra ne mezi e mbajmé& mirmbajten e llogarisé bankare, 1€ cilén e kemi té
hapur si organizaté. Sipas Planit q¢ kemi si organizaté na duhet mbéshtje me ndihmé financiare. Ne
kété kérkes# ja rekomandojmé zyrés sé kryetarit.Kush éshté pér qé kjo kérkesé 1& rekomandohet pér
Kuvend?

Pér: 5

Kundér: 0

Abstenim: |

Kérkesa tjetér &sht& 02/239 nga Komiteti pér shéndetési,miréqenie sociale dhe persona me aftesi té
veqanta. Komiteti pér shéndetési, mirégenie sociale dhe pérsona me aftési t& veganta né mbledhjen e
mbajtur me 24.03.2023, pas shqyrtimit té propozimeve t& anétaréve t& Komitetit ndér t& tjera pér
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Kuvendin komunal, propozojé dhe kéig rekomandim gé Komuna e Malishevés me vite 1€ téra
ballafagohet me epidemin e etheve hemoragjike. Stafi i emergjencés né periudhén prill-gusht éshté i
tejngarkuar me kété problematiké, dhe anétarét e Komitetit unanimisht vendosen qé t’i drejloochemi
Kuvendit t& Malishevés pér mbéshtetje financiare pér stafin e shérbimit té emergjences né kuadér té
QKMF-sé&. Rekomandojmé qé pér 25 mjek dhe infermjers t& stimulohen me mjete financiare n&
shumén prej 5.000E gjaté téré periudhés sé ballafagimit me k&té epidemi.

Kush &shté qé kjo kérkesé t& rekomandohet pér zyrén e kryetarit?

Pér: |

Kundér: 0

Abstenim: 5

Kérkesa tjetér &shié nr.02:’206,'nga Shefshet Xhafer Berisha démtim i pronave nga ujrat e zeza. Para
disa viteve 17,19,2018 kam regjistruar ankesé me shkrim n& Komunén e Malishevés, pér démtim t&
pronés sime né fshatin Berishé me numrat kadastral 00308-0,00309-0 dhe 00310-0, por q& nuk kam
marr asnjé pérgjigjje lidhur me démin gé jané duke e shkaktuar ujerat e zeza t& cilat derdhen né k&t
hapsisé private. Ne kemi kérkuar qé 1 merren masat e duhura edhe t& mos infektohen ujérat e pishme
natyrore qé gjenden né prongn time sikurse krojet dhe perrojet.

Veton Zogaj: Uné e kam vizituar dhe ky &shté pensionisté dhe po jetojke né Ameriké. Ato qa jang té
shénuara jang 18 vérteta, sepse ajo sipérfage vértet &shté degraduaar dhe jané dy kroje t& fshatit q& jang
kontaminuara. Esht& miré me ju drejtu Drejtoris& s& Urbanizmit.

Argjend Thaci: Kush &shté per q& kérkesa nr.02/206ti dérgohet drejtorisé pér Urbanizém dhe
Drejtorisé p&r Shérbime Publike?

Me votat unanime, kjo kérkesé rekomandohet p&r Drejtorin pér Urbanizém dhe Drejtorin pér Shérbime
Publike.

Kérkesa tjetér &shté nr.0/231 nga Rifat Murat Kryeziu, i cili kérkojn&qé t&€ mundésohet asfaltimi i
rrugés qé quhet Rifat Murati né gjat&si aférsisht 80m. T& bashkangjitur keni dhe foton e nxjerre nga
gjeoportali ku shihet rruga q& duhet asfalltuar. Kush &sht& pér q& kjo kérkes# 1& rekomandohet pér
Drejtorin e Urbanizmit?

Me vota unanime, kjo kérkesé rekomandohet pér Drejtorin e Urbanizmit.

Kérkesa tjet&r 8shté nr.02/247 e parashtruar nga Gentrit Krasniqi, pér ndihmé financiare pé&r vajzén e
tij Rinesa Krasniqi, e cila &shté duKe u pérballur me diagoza: laringomalatia congenitala, anaemia
sideropenica, hypotonia muskulare susp. Te bashkangjitura i keni té gjitha reportet mjeksore.

Gentiang Hoti: Ky rast® 8shté i réndg, si¢ éshté miré kjo rrézohet pér toke, &shté miré qé ta dérgojmé
né& Kuvend.

Argjend Thagi: Kush &shté pér qé kérkesa nr.02/247 t& rekomandohet pér Kuvend?
Me vota unanime, kjo kérkesé rekomandohet pér Kuvend.

Kérkesa tjetér éshté nr.02/147 dhe kérkesa nr.0/129 jané ké&rkesa té kancerit ung ju kam treguar se pér
momentin nuk mundemi me i dérgu n& Kuvend dhe po ju ndajmé nga 500E.

Kush 8shté pér qé kétyre dy kérkesave t& ju ndahm nga 500E?

Me vota unanime, kétyre kérkesave ju ndaymé& nga 500E.
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Kérkesa tjetér éshié nr.02/131 Halil Helshani, i cili kérkon ndihmé financiare pér mbulimin e kulmit t&
shiépisé. Po ja ndaymé 500E. Kush &shté& gé kisaj kérkese t& ja ndajm S00E?
Me vota unanime, késaj kérkese 1 ndahen 500E.

Kérkesat tjetér #shté nr.02/158, i cili kérkon ndihmé financiare pér djalin i cili vuan nga l&ndimi doré&s
dhe [éndimi né fétyre, uné si baba jam i pa puné ndérsa djali pas léndimit nuk éshté né gjendje té vazhdojé
punén. Po ja ndajmé 300E. Kush &shté pér qé késaj kérkese ti ndahet shumén prej 300E?
Me vota unanime, késaj kérkese i ndahen 300E.

Kérkesa tjetér 8shié nr.02/130 nga Fatime Mazreku, e cila kérkon ndihmé pér arsye té gjendjes s& keqe
shéndet#sore dhe pas operacionit i cili mé ka kushtuar 4.000E. Kush &shté pér q& késaj kérkese ti
ndahen 300E? <

Me vota unanime késaj kérkese i ndahen 300E.

Keérkesa tjetér éshté nga Liman Ibrahimi, i cili kérkon mbéshtetje me mjete financiare né vleré prej
2.000E pasi q& kam nj& operim n#& zemér dhe i kam t& vendosura dy stenda. T& bashkangjitura keni (&
gjitha raportet mjeksore. Kush &sht q& késaj kérkese t'i ndahen 300E?

Me vota unanime késaj kérkese i ndahn 300E.

Kérkesa tjetér &shté¢ 02.108 Feride Krasnigi, e cila e ka l&ndén jo t& plotésuar. Kush é&shté pér?
Me vota unanime, kjo kérkesé rekomandohet pér Kuvend.

Kush e do fjalén te pika t& ndryshme?
Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Njé kérkese éshté béré nga njé qytetar i cili e ka vllaun n& burgun e Maqedonisé t& cilét
e kané béré kérkesén pér Komitet.

Argjend Thagi: Kétu e kemi kérkesén, mirépo nuk po dojmé me sjell€ kérkesa e mos me kalu.
Ne do gjejmé modalitet. Faleminderit pér prezencén, kété seancg e shpalli té mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora: 12:30.

Procesmbajtésja: Kryes\3 “@%}' it
el 1, S,
Albina Zulfaj-Morina ( ‘_ T THEGL 021\

Sfacs




